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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en cumplimiento de lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de 
marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, Promotora de 
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “PRISA”) comunica la siguiente  
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 
En relación con el contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 
S.A.U., (“el Contrato de Liquidez”) suscrito inicialmente en julio de 2019 (comunicado al 
mercado mediante la publicación del correspondiente “hecho relevante” número de registro 
280677) y que ha sido prorrogado por acuerdo entre las partes sucesivamente, la última en 
julio de 2023 (con vigencia hasta el 11 de julio de 2024), comunicada el 17 de julio de 2023 
(núm. de registro 23629), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre 
los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al primer 
trimestre del ejercicio 2024 (desde el 1 de enero de 2024 hasta el 31 de marzo de 2024). 
 
Se hace constar que, entre el 12 de marzo de 2024 y 18 de marzo de 2024 (ambos inclusive), 
el Contrato de Liquidez estuvo suspendido temporalmente a los efectos de no alterar, 
mediante variaciones de autocartera, el cómputo de los derechos de suscripción preferente 
necesarios para suscribir obligaciones convertibles en el marco de la oferta pública de 
suscripción de obligaciones subordinadas necesariamente convertibles en acciones 
ordinarias de nueva emisión de la Sociedad anunciada al mercado el 12 de marzo de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
 
 
 
 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26

Saldo inicial 153.589 85.409,65

Compra 187.641 -56.712,60 0,302239916

Ventas -246.376 73.929,42 0,300067458
Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 189,48

Saldo actual 94.854 102.436,99

Resumen
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En Madrid, a 8 de abril de 2024  

 Pablo Jiménez de Parga Maseda  
Secretario del Consejo de Administración 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operacionesPrecio medio ejecución (€)Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 85.409,65 153.589

Compras 02 / 01 / 2024 5.000 N 1 0,28600 -1.430,00 158.589 83.979,65

Ventas 03 / 01 / 2024 -5.000 N 1 0,29000 1.450,00 153.589 85.429,65

Compras 04 / 01 / 2024 13.635 N 8 0,28790 -3.925,15 167.224 81.504,50

Compras 05 / 01 / 2024 9.522 N 4 0,28150 -2.680,20 176.746 78.824,30

Ventas 08 / 01 / 2024 -10.000 N 2 0,29450 2.945,00 166.746 81.769,30

Compras 09 / 01 / 2024 5.000 N 1 0,28100 -1.405,00 171.746 80.364,30

Compras 10 / 01 / 2024 5.449 N 8 0,28850 -1.572,06 177.195 78.792,24

Ventas 11 / 01 / 2024 -45 N 2 0,28600 12,87 177.150 78.805,11

Compras 12 / 01 / 2024 10.000 N 2 0,28000 -2.800,00 187.150 76.005,11

Ventas 12 / 01 / 2024 -5.192 N 2 0,28600 1.485,03 181.958 77.490,14

Compras 15 / 01 / 2024 5.000 N 9 0,28100 -1.405,00 186.958 76.085,14

Ventas 15 / 01 / 2024 -5.000 N 2 0,28200 1.410,00 181.958 77.495,14

Compras 16 / 01 / 2024 10.000 N 17 0,28100 -2.810,00 191.958 74.685,14

Compras 18 / 01 / 2024 5.006 N 5 0,27700 -1.386,66 196.964 73.298,48

Compras 19 / 01 / 2024 2.000 N 1 0,28000 -560,00 198.964 72.738,48

Compras 22 / 01 / 2024 8.944 N 2 0,27410 -2.451,71 207.908 70.286,77

Ventas 22 / 01 / 2024 -3.544 N 1 0,28600 1.013,58 204.364 71.300,35

Compras 23 / 01 / 2024 6.434 N 2 0,27300 -1.756,48 210.798 69.543,87

Ventas 23 / 01 / 2024 -17.871 N 5 0,28570 5.105,85 192.927 74.649,72

Ventas 24 / 01 / 2024 -10.000 N 2 0,29150 2.915,00 182.927 77.564,72

Ventas 25 / 01 / 2024 -10.000 N 3 0,29150 2.915,00 172.927 80.479,72

Compras 26 / 01 / 2024 464 N 4 0,28300 -131,31 173.391 80.348,41

Ventas 26 / 01 / 2024 -5.000 N 1 0,29000 1.450,00 168.391 81.798,41

Compras 29 / 01 / 2024 5.000 N 1 0,27800 -1.390,00 173.391 80.408,41

Ventas 29 / 01 / 2024 -15.000 N 4 0,29000 4.350,00 158.391 84.758,41

Ventas 30 / 01 / 2024 -15.000 N 5 0,29070 4.360,00 143.391 89.118,41

Compras 31 / 01 / 2024 106 N 3 0,28400 -30,10 143.497 89.088,31

Ventas 31 / 01 / 2024 -6.475 N 2 0,29510 1.911,08 137.022 90.999,39

Ventas 01 / 02 / 2024 -3.000 N 2 0,29000 870,00 134.022 91.869,39

Compras 02 / 02 / 2024 5.000 N 2 0,29300 -1.465,00 139.022 90.404,39

Ventas 02 / 02 / 2024 -6.000 N 6 0,29300 1.758,00 133.022 92.162,39

Compras 05 / 02 / 2024 2.721 N 1 0,29300 -797,25 135.743 91.365,14

Ventas 05 / 02 / 2024 -4.728 N 6 0,29300 1.385,31 131.015 92.750,45

Ventas 06 / 02 / 2024 -18.252 N 3 0,29720 5.424,10 112.763 98.174,55

Compras 07 / 02 / 2024 3.342 N 1 0,28900 -965,84 116.105 97.208,71

Ventas 07 / 02 / 2024 -6.000 N 3 0,29920 1.795,01 110.105 99.003,72

Ventas 08 / 02 / 2024 -5.000 N 1 0,30000 1.500,00 105.105 100.503,72

Compras 09 / 02 / 2024 691 N 3 0,29600 -204,54 105.796 100.299,18

Ventas 09 / 02 / 2024 -5.964 N 2 0,30480 1.818,06 99.832 102.117,24

Ventas 12 / 02 / 2024 -2.000 N 1 0,30000 600,00 97.832 102.717,24

Ventas 13 / 02 / 2024 -3.000 N 2 0,30000 900,00 94.832 103.617,24

Compras 14 / 02 / 2024 1.035 N 4 0,29990 -310,43 95.867 103.306,81

Ventas 14 / 02 / 2024 -4.007 N 2 0,30300 1.214,12 91.860 104.520,93

Compras 15 / 02 / 2024 28 N 1 0,29200 -8,18 91.888 104.512,75

Ventas 15 / 02 / 2024 -12.000 N 3 0,30680 3.681,00 79.888 108.193,75

Compras 16 / 02 / 2024 11.629 N 2 0,29850 -3.470,74 91.517 104.723,01

Ventas 16 / 02 / 2024 -5.000 N 1 0,31000 1.550,00 86.517 106.273,01

Ventas 19 / 02 / 2024 -4.758 N 3 0,31000 1.474,98 81.759 107.747,99

Ventas 20 / 02 / 2024 -6.000 N 2 0,30830 1.850,00 75.759 109.597,99

Ventas 21 / 02 / 2024 -3.000 N 2 0,30930 928,00 72.759 110.525,99

Compras 22 / 02 / 2024 626 N 2 0,31000 -194,06 73.385 110.331,93

Ventas 22 / 02 / 2024 -2.000 N 1 0,31500 630,00 71.385 110.961,93

Compras 23 / 02 / 2024 5.298 N 2 0,30580 -1.620,00 76.683 109.341,93

Ventas 23 / 02 / 2024 -11.049 N 2 0,31270 3.455,44 65.634 112.797,37

Ventas 26 / 02 / 2024 -2.345 N 3 0,31070 728,68 63.289 113.526,05

Ventas 27 / 02 / 2024 -2.000 N 3 0,31150 623,00 61.289 114.149,05

Ventas 28 / 02 / 2024 -10.000 N 1 0,31000 3.100,00 51.289 117.249,05

Compras 29 / 02 / 2024 95 N 3 0,31100 -29,55 51.384 117.219,50

Compras 01 / 03 / 2024 2.760 N 1 0,31100 -858,36 54.144 116.361,14

Ventas 01 / 03 / 2024 -5.000 N 2 0,31900 1.595,00 49.144 117.956,14

Compras 04 / 03 / 2024 10.000 N 2 0,31200 -3.120,00 59.144 114.836,14

Ventas 04 / 03 / 2024 -5.000 N 2 0,32070 1.603,50 54.144 116.439,64

Ventas 05 / 03 / 2024 -5.000 N 2 0,33000 1.650,00 49.144 118.089,64

Compras 06 / 03 / 2024 10.000 N 3 0,32400 -3.240,00 59.144 114.849,64

Ventas 06 / 03 / 2024 -146 N 1 0,34800 50,81 58.998 114.900,45

Ventas 07 / 03 / 2024 -2.000 N 3 0,33550 671,00 56.998 115.571,45

Compras 08 / 03 / 2024 5.000 N 1 0,33800 -1.690,00 61.998 113.881,45

Ventas 08 / 03 / 2024 -5.000 N 1 0,35000 1.750,00 56.998 115.631,45

Compras 19 / 03 / 2024 10.000 N 1 0,33600 -3.360,00 66.998 112.271,45

Compras 20 / 03 / 2024 1.000 N 1 0,33500 -335,00 67.998 111.936,45

Compras 21 / 03 / 2024 1.000 N 1 0,36400 -364,00 68.998 111.572,45

Compras 22 / 03 / 2024 1.000 N 1 0,35400 -354,00 69.998 111.218,45

Compras 25 / 03 / 2024 7.000 N 6 0,34860 -2.440,00 76.998 108.778,45

Compras 26 / 03 / 2024 1.268 N 2 0,34900 -442,53 78.266 108.335,92

Compras 27 / 03 / 2024 5.000 N 3 0,34800 -1.740,00 83.266 106.595,92

Compras 28 / 03 / 2024 11.588 N 3 0,34250 -3.969,45 94.854 102.626,47


